CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 45/2023

AYRTON CAPASSI, Vereador que abaixo subscreve,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

com fundamento nos argumentos a seguir expostos,

apresenta à apreciação da Colenda Câmara Municipal

a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ONÍCIO DE

SOUZA, que determine ao setor competente desta municipalidade a realização de

estudos no sentido de viabilizar, a execução de manutenções nos playgrounds

instalados na Praça José Ribeiro Rosa e no CAIAC, haja visto que os brinquedos

estão danificados pelo intenso uso das crianças e para evitar qualquer tipo de

acidente se faz necessária a manutenção dos mesmos.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 29 de agosto de 2023.

Assinado no Original
AYRTON CAPASSI

Vereador – PSB